Illustritatis Vestrae

obligatissimus servus
Michael de Brukenthal m.p.

Albae Carolinae, die 6-a Decembris 1784, hora 3-a pomeridiana

Pe verso: Illustrissimo Domino Libero Baroni Ioanni Bornemisza de Kaszon et Inclyti comitatus Hunyad cum Zarand uniti supraemo comiti domino mihi colendissimo, Ex Officio Devae, urgentissime, Praesentatum 10-a Decembris 1784.

Orig., C.H., dos. 28/1784, f. 76–77, sigiliu de închidere în ceară roșie.

Illustrissime Domine Liber Baro Camerarie Regie et Supraeme Comes!
 Inclyta Tabula Judiciaria cum Zarand uniti!
 Domine domine patrona gratiosissime humiliter colendissime!

Iam septimus elabitur annus quo in Salis Officio Soljmosiensi tanquam primarius salis officialis Altissime conceditum mihi munus cum emolumento Aerarii Regii huiusque comitatus bono pro virili procurare non defui, quin ipsa Illustritas Vestra, et Inclyta Tabula Judiciaria gratiose perspectura est, me infuncone Altissime mihi comissi muneris, non solum promotionem Aerarii Regii verum etiam publica huius comitatus commoda pro laborum meorum scopo specialiter praefixisse mutuamque in obiectis officii propriis ubi necessitas exegisset, cum praelaudata Tabula Judiciaria fovisse cointelligentiam. Illud quoque illustritati Vestrae ac praelaudatae tabulae haud ignotum esse existimo, me durante hoc plebis Valachicae tumultu cum plebs furibunda sub 5-ta mensis proxime praeteriti in possessionem Maros- Soljmos concubia nocte in manicum vociferatione et furore irrupisset, curias nobiles ibidem existentes expillasset, partimque incinerasset, stationem officii mei neququam deseruisse, verum in loco officii non sine praesentissimo vitae discrimine et assidua trepidatione constanter permansisse.

Immo etiam durante eodem tumultu Valachico consilia rebellium corifeorum et antesignatorum praelaudatae tabulae fideliter tempestiveque manifestavisse, prout ex punctis pacificationis per eosdem coripheos propositis non pridem Tabulae Judiciariae per me communicatis evidenter constare potest.

Ex qua fideli mea manifestatione id evenit, in publicam securitatem commodi, ut consilia et intentiones nefariae rebellium Valachorum in apicum prodirent, furorque eorum tantisper dum induciis praefixus terminus exspiraret, aliquantum cohiberetur nobilitatique Hungaricae subita nec opinata hostili acressione « sic! » atonite ad parandam defensionem tempus viresque subpeditarentur, quo factum est, ut nobilitas quoque in oppido Deva asilans respirare vires animosque recoligere potuerit, quin immo dupplicem incursionem furentis plebis sub 6-ta et 7-ma Novembris anni currentis cum intertentionem rebellium Valachorum inito conflictu repressisse, in quibus conflictibus ultra 200-tos rebelles Valachos partim occisi, partim interiecto Marusio suffocati, partim intercepti sunt.